
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  41η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                   

                                      ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 404

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ 1ο:« Έγκριση  Πρακτικού  Νο1 ανοιχτής διαγωνιστικής διαδικασίας με ηλεκτρονικό τρόπο για
την προμήθεια (1) Υπηρεσίας Συντήρησης – Επισκευής , (2) Ανταλλακτικών και εξαρτημάτων γι τα
Μηχανήματα  Επεξεργασίας  Φυτικών  καταλοίπων  του  Δήμου,  συνολικού  προϋπολογισμού
109.740,00 €  συμ/νου ΦΠΑ 24% και λήψη σχετικής απόφασης.»

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  19η Σεπτεμβρίου 2023,  ημέρα  Τρίτη και  ώρα  08:30  π.μ. η
Οικονομική  Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα
συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ.  29917/15-09-2023 πρόσκλησης του Προέδρου κ.
Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα
μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών  μελών:  Κριεμάδη  Στέφανου,  Τσουδερού  Ιωάννη,  Φωτάκη  Ιωάννη  και  Κόκκαλη
Εμμανουήλ  απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Ζαμάνη Διονύσιου, Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού
Αικατερίνη, Κουριδάκη Κωνσταντίνου, Φώτου Βασίλειου, αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη
συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.
Ο Πρόεδρος  εισήλθε  στην  εξέταση  του 1ου θέματος:  «  Έγκριση   Πρακτικού   Νο1  ανοιχτής
διαγωνιστικής διαδικασίας με ηλεκτρονικό τρόπο για την προμήθεια (1)  Υπηρεσίας Συντήρησης –
Επισκευής , (2) Ανταλλακτικών και εξαρτημάτων γι τα Μηχανήματα Επεξεργασίας Φυτικών καταλοίπων
του  Δήμου,  συνολικού  προϋπολογισμού  109.740,00  €   συμ/νου  ΦΠΑ  24%  και  λήψη  σχετικής
απόφασης.» και ανάγνωσε  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ. 29571/13-9-2023  εισήγηση  της  Διεύθυνσης
Οικονομικών, υπογεγραμμένη από τον Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων Ψηφιακών Εφαρμογών και
Φιλοζωίας κο Ιωάννη Τσουδερό στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη:

1. του Ν.3463/06(ΦΕΚ114Α):  Κώδικας Δήμων και  Κοινοτήτων και  ιδιαίτερα την παρ.1 και  την
παρ.4 του άρθρου 209 , όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07

2. του  Ν.3852/10  (ΦΕΚ87Α):Νέα  αρχιτεκτονική  της  αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης
διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

Σελίδα 1 από 6

ΑΔΑ: 9ΟΖΓΩ93-Θ5Β



3. Την  αριθ.  πρωτ.  3858/31639/13-10-2022   (ΑΔΑ:66ΚΦΩ93-107)  Απόφαση  Δήμαρχου  περί
ορισμού Αντιδημάρχων  και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

4. Την  υπ αριθ.  πρωτ.  3300/28760/5-9-2023 (ΑΔΑ :   ΨΥΩΗΩ93-ΡΘΣ)  Απόφαση Δήμαρχου για
τροποποίηση της υπ αριθ. 3858/31639/13-10-2022  (ΑΔΑ:66ΚΦΩ93-107).

5. Την  υπ’  αριθ.  4/2023   μελέτη  της  Δ/νσης  Περιβάλλοντος   που  ενσωματώθηκε  στα
παραρτήματα της παρούσης διακήρυξης.

6. Το  πρωτογενές  αίτημα  για  την  εκτέλεση  της  προμήθειας  ,  το  οποίο  καταχωρήθηκε  στο
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημόσιων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 23REQ012993379 2023-07-
03. 

7. Την έγκριση του παραπάνω πρωτογενούς αιτήματος λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 23REQ013093898
2023-07-17 και    23REQ03093929   2023-07-17 

8. Την υπ’αριθ.  332/18-7-2023   ΑΔΑ  ΨΓΑΟΩ93-ΑΩ7  Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής,  
με  την  οποία εγκρίθηκε: α) η  υπ’ αριθ. 4/2023 μελέτη της Δ/νσης Περιβάλλοντος και β) οι
επισυναπτόμενοι  όροι  διακήρυξης  της  ανοιχτής  διαγωνιστικής  διαδικασίας  με  ηλεκτρονικό
τρόπο και γ) ορίσθηκε η επιτροπή διενέργεια και αξιολόγησης του διαγωνισμού                         

9. Την υπ’ αριθ. 2997/26362/1-8-2023   23PROC013194388    2023-08-02   διακήρυξη.

10. Το  από  8-9-2023   Πρακτικό  Νο1   της  Επιτροπής  Διενέργειας  Διαγωνισμού  η  οποία
συγκροτήθηκε  σύμφωνα  με  την  υπ’  αριθ.  332/18-7-2023  ΑΔΑ  ΨΓΑΟΩ93-ΑΩ7  απόφαση
Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με το οποίο : 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ

1. Τακτικό Μέλος (Πρόεδρος) Βενιέρης Κωνσταντίνος

2. Τακτικό Μέλος Ραμπαούνης Ιωάννης

3. Αναπληρωματικό Μέλος Μαρκάκης Φώτιος

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, την υπ. Αριθ. 2997/26362/1.8.2023 διακήρυξη του Δήμου Διονύσου
για την  ανάδειξη  προμηθευτή  για  την  «Προμήθεια  (1)  Υπηρεσίας  Συντήρησης  –  Επισκευής  (2)
Ανταλλακτικών και Εξαρτημάτων για τα Μηχανήματα Επεξεργασίας Φυτικών Καταλοίπων του Δήμου», την
υπ’ αριθμ. 4/2023 Μελέτη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Διονύσου και το νομικό πλαίσιο που
διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, σημειώνει ότι ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη
ηλεκτρονικά,  σύμφωνα  με  τα  αναφερόμενα  σε  αυτή,  μέσω  του  Εθνικού  Συστήματος  Ηλεκτρονικών
Δημοσίων  Συμβάσεων  (http  :  www  .  eprocurement  .  gov  .  gr  .)  και  έχει  λάβει  ως  αύξοντα  αριθμό  (α/α)
ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 199272. 
Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα με τη διακήρυξη, η 5.9.2023 και
ώρα 15:00μ.μ. και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 7.9.2023 και ώρα
10:30 π.μ.

Η Επιτροπή, για να κάνει την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με τα
διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) του Προέδρου της, επέλεξε τον
ηλεκτρονικό διαγωνισμό 199272 και διαπίστωσε ότι αφενός ο διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το

Σελίδα 2 από 6

http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΟΖΓΩ93-Θ5Β



σύστημα ως  «κλειδωμένος»  και  αφετέρου  ότι  έχουν  υποβληθεί  εμπρόθεσμα  στον  διαγωνισμό  η  εξής
προσφορά από τον κάτωθι οικονομικό φορέα: 

α/α Οικονομικός Φορέας Ημ/νία & ώρα Υποβολής
προσφοράς

1. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 22/08/2023 13:14:58

Η Επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι και αυτό το στάδιο της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο
περιεχόμενο των προσφορών. 

Στη συνέχεια, τα Μέλη της Επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την αποσφράγιση
των  προσφορών,  καταχώρησαν  διαδοχικά  σε  ειδική  φόρμα  του  συστήματος  τα  διαπιστευτήρια  τους
(όνομα  χρήστη  και  κρυφό  προσωπικό  κωδικό  πρόσβασης),  προκειμένου  να  αποσφραγισθούν  οι
προσφορές. 

Σύμφωνα με την παρ. 2.4.2.5. της διακήρυξης «Έως την ημέρα και ώρα αποσφράγισης των προσφορών
προσκομίζονται  με  ευθύνη  του  οικονομικού  φορέα  στην  αναθέτουσα  αρχή,  σε  έντυπη μορφή  και  σε
κλειστό-ούς  φάκελο-ους,  στον  οποίο  αναγράφεται  ο  αποστολέας  και  ως  παραλήπτης  η  Επιτροπή
Διαγωνισμού  του  παρόντος  διαγωνισμού,  τα  στοιχεία  της  ηλεκτρονικής  προσφοράς  του,  τα  οποία
απαιτείται να προσκομισθούν σε πρωτότυπη μορφή».  

Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι η προσφορά έχει λάβει από το σύστημα,
τον  παρακάτω  αναφερόμενο  μοναδικούς  α/α  συστήματος  και  επιπλέον  αριθμό  πρωτοκόλλου  για  την
έντυπη υποβολή των δικαιολογητικών, που απαιτούνται σύμφωνα με τον Ν. 4050/2014, στο πρωτόκολλο
της αναθέτουσας αρχής ως κάτωθι:

α/
α Οικονομικός Φορέας Α/Α  Προσφοράς

Συστήματος
Αριθ. Πρωτ. Έντυπης

Υποβολής 

1
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

366401 27568/23.8.2023

Κατόπιν, η Επιτροπή έλεγξε τη γνησιότητα της εγγυητικής επιστολής που κατέθεσε ο ανωτέρω συμμετέχον 
οικονομικός φορέας και συγκεκριμένα έστειλε μήνυμα μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στις 7.9.2023 και
ώρα 11:09 π.μ. στην τράπεζα ΕΘΝΙΚΗ για τον έλεγχο γνησιότητας (ισχύος) της εγγυητικής επιστολής με 
μοναδικό αριθμό 48-013472 και έλαβε απάντηση μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στις 
7.9.2023 και ώρα 11:30 π.μ. ότι η εγγυητική τυγχάνει έγκυρη.

2η Συνεδρίαση: Παρασκευή 8.9.2023 10.30 π.μ.

Στον Άγιο Στέφανο, στις 8.9.2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:30 π.μ., συνεδρίασε η Επιτροπή 
Διαγωνισμού του ανωτέρω Διαγωνισμού προκειμένου να ολοκληρώσει τον έλεγχο των δικαιολογητικών 
του συμμετέχοντα οικονομικού φορέα και διαπίστωσε ότι υπέβαλε προσφορά τόσο σε ηλεκτρονική μορφή 
όσο και σε έντυπη μορφή εμπρόθεσμα με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. 

Σελίδα 3 από 6

ΑΔΑ: 9ΟΖΓΩ93-Θ5Β



Η Επιτροπή έκρινε ομόφωνα ότι, το ΕΕΕΣ, ο φάκελος των δικαιολογητικών συμμετοχής και ο φάκελος της 
τεχνικής προσφοράς είναι πλήρης και σύμφωνος με τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές που 
προβλέπονται στην διακήρυξη και η προσφορά γίνεται δεκτή.

Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς όπως αναγράφεται 
παρακάτω.

Στον παρακάτω Πίνακα παρατίθεται ο ενδεικτικός προϋπολογισμός της διακήρυξης και η υποβληθείσα 
οικονομική προσφορά του συμμετέχοντα οικονομικό φορέα.

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ (€)

ΠΡΟΣΦΟΡΑ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ

(€)

Α/Α Περιγραφή Περιγραφ
ή

Ποσότη
τα

Τιμή
Μονάδος

(€)

Δαπάνη
(€)

Τιμή
Μονάδος

(€)

Δαπάνη
(€)

1

KOMPTECH AXTOR
5010

Εργασία συντήρησης
τύπου Ι  (κάθε 500
ώρες λειτουργίας,

μετά των
μικροϋλικών και
αναλωσίμων).

Τεμάχιο 2 2.000,00 4.000,00 1.950,00 3.900,00

2

KOMPTECH AXTOR
5010

Εργασία συντήρησης
τύπου ΙΙ  (κάθε 1.000

ώρες λειτουργίας,
μετά των

μικροϋλικών και
αναλωσίμων).

Τεμάχιο 1 4.000,00 4.000,00 3.950,00 3.950,00

3

DUECKER DMS 500
Mix Shredder 

Εργασία συντήρησης
(κάθε 250 ώρες

λειτουργίας, μετά
των μικροϋλικών και

αναλωσίμων).

 Τεμάχιο 1 2.000,00 2.000,00 1.950,00 1.950,00

4

KOMPTECH AXTOR
5010 -

Προμήθεια και
Αντικατάσταση

Πλήρους Σετ Κοπής

Τεμάχιο 2 11.500,00 23.000,00
11.450,0

0 22.900,00

5

DUECKER DMS 500
Mix Shredder

Προμήθεια και
Αντικατάσταση

Πλήρους Σετ Κοπής

 Τεμάχιο 1 6.000,00 6.000,00 5.990,00 5.990,00

6 Εργασία Επισκευής
μέσω Κινητού

Εργατοώρ
α 100 120,00 12.000,00 110,00 11.000,00

Σελίδα 4 από 6

ΑΔΑ: 9ΟΖΓΩ93-Θ5Β



συνεργείου για
επισκευή βλαβών
και τοποθέτηση
ανταλλακτικών

7

Ειδικό Σύστημα
Μαγνητικού

Διαχωρισμού για
KOMPTECH AXTOR

5010  Προμήθεια και
Τοποθέτηση

Τεμάχιο 1 25.000,00 25.000,00 24.900,0
0

24.900,00

8 Προμήθεια
ανταλλακτικών  Τεμάχιο 1 12.500,00 12.500,00 12.500,0

0 12.500,00

ΣΥΝΟΛΟ 88.500,00 87.900,00
ΦΠΑ 24% 21.240,00 21.096,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 109.740,00 108.996,00
Η υποβληθείσα οικονομική προσφορά είναι εντός του ενδεικτικού προϋπολογισμού της διακήρυξης.

Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή του Διαγωνισμού προτείνει προς την Αναθέτουσα Αρχή την ανακήρυξη 
προσωρινού αναδόχου τον οικονομικό φορέα «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με συνολικό ποσό  108.996,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως  ληφθεί Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για:

1.- Την έγκριση του από 8-9-2023 πρακτικού Νο1  της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του 
Διαγωνισμού.
2.-  Την  ανακήρυξη  της   εταιρίας  «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ  ΣΥΜΜΑΧΙΑ  ΙΔΙΩΤΙΚΗ  ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ΑΦΜ  800487239  ,  Δ.Ο.Υ   ΙΖ  ΑΘΗΝΩΝ   ,ΙΣΑΥΡΙΔΗ  10  ΑΘΗΝΑ  ,,  ΤΚ  117  44»  ως
προσωρινός  ανάδοχος  για  την  «προμήθεια  (1)  Υπηρεσίας  Συντήρησης  –  Επισκευής  ,  (2)
Ανταλλακτικών και  εξαρτημάτων γι  τα Μηχανήματα Επεξεργασίας  Φυτικών καταλοίπων του
Δήμου»  , αντί του συνολικού ποσού των €108.996,00.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ.  29571/13-09-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας με τα σχετικά έγγραφα
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 όπως ισχύει.
 Τις  τοποθετήσεις  των  Δημοτικών  Συμβούλων,  όπως  αναφέρονται  στα

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

Ομόφωνα αποφασίζει για 
1.- Την έγκριση του από 8-9-2023 πρακτικού Νο1  της Επιτροπής Διενέργειας και 
Αξιολόγησης του Διαγωνισμού.
2.- Την ανακήρυξη της  εταιρίας «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ΑΦΜ 800487239 , Δ.Ο.Υ  ΙΖ ΑΘΗΝΩΝ  ,ΙΣΑΥΡΙΔΗ 10 ΑΘΗΝΑ ,, ΤΚ 117 44» ως
προσωρινός ανάδοχος για την «προμήθεια (1) Υπηρεσίας Συντήρησης – Επισκευής , (2)
Ανταλλακτικών και εξαρτημάτων γι τα Μηχανήματα Επεξεργασίας Φυτικών καταλοίπων
του Δήμου»  , αντί του συνολικού ποσού των €108.996,00.

Σελίδα 5 από 6

ΑΔΑ: 9ΟΖΓΩ93-Θ5Β



Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:       

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1.Φωτάκης Ιωάννης  
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ
              3. Τσουδερός Ιωάννης
              4. Κριεμάδης Στέφανος

Η  απόφαση  αυτή  να  δημοσιευτεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του  προγράμματος
«Διαύγεια»

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων- Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας 
-Δ/νση Οικονομικών

Σελίδα 6 από 6

ΑΔΑ: 9ΟΖΓΩ93-Θ5Β


		2023-09-20T14:34:59+0300
	Athens




